
 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Салауз - 

Муханская основная   

общеобразовательная школа» 

Муслюмовского  

муниципального района 

Республики Татарстан 
 

Татарстан Республикасы 

Мөслим муниципаль районы  

муниципаль бюджет гомуми 

белем бирү учреждениесе 

«Салауз - Мухан төп   гомуми 

белем бирү мәктәбе» 

 

Адрес: 423991, РТ, Муслюмовский район, с.Салауз-Мухан, ул Кооперативная, 85А 

Тел.: (85556) 3-13-60, e-mail: SsmuhMus@edu.tatar.ru 

Приказ № 87     от 9.11.2021 

Об участии в муниципальном этапе всероссийской и республиканской олимпиады 

школьников в 2021/2022 учебном году 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 

Татарстан от 13.08.2021 № под-1042/21 «Об утверждении Календарного плана 

мероприятий Министерства образования и науки Республики Татарстан на 2021/2022 

учебный год». Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников. 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», с изменениями и дополнениями, в соответствии с планом работы МКУ 

«Управление образования» Муслюмовского муниципального района на 2021/2022 

учебный год, в целях организованного проведения муниципального этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2021-2022 учебном году, с приказом 

муниципального казенного учреждения «Управление образования» Муслюмовского 

муниципального района Республики Татарстан №323 от I ноября 2021г. «О проведении 

муниципального этана всероссийской и республиканской олимпиады школьников в 

2021/2022 учебном году» 

прик а зы ва ю:  
Подготовить обучающихся к участию и принять участие в: 

 муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по математике, физике, 

химии, биологии, экологии, информатике, географии, обществознанию, технологии, 

истории, иностранным (английскому, немецкому) языкам, праву, русскому языку, 

литературе, основам безопасности жизнедеятельности, физической культуре, 

искусству (МХК) согласно графику. 

 муниципальном этапе республиканской олимпиады школьников по русскому языку и 

русской литературе для учащихся школ с родным языком обучения, родному 

(татарский) языку и родной (татарская) литературе для учащихся школ с родным 

языком обучения, восточным (арабскому и турецкому) языкам, геологии, истории 

Татарстана и татарского народа согласно графику. 

 муниципальном этапе республиканской олимпиады школьников для обучающихся 

4,5,6 классов но математике, русскому языку, английскому языку, татарскому языку, 

для обучающихся 3-6 классов по ОБЖ согласно графику. 

 Обеспечение явки учащегося в пункт проведения олимпиады и ответственность за 

жизнь и здоровье участников олимпиад возложить на учителей - предметников 

назначенных согласно прилагаемому списку  

 Учителям, которые включены в состав жюри и список организаторов заблаговременно 

прибыть в место проведения олимпиады 

 Заместителю директора по УВР Мукминовой Чулпан Мубаракзяновне отправить 

заявку на участие в олимпиаде не позднее чем за три дня до дня проведения 

олимпиады 

mailto:SsmuhMus@edu.tatar.ru


 Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

 

  

  



Приложение к приказу ОУ от 09.11.2021 № 87 

График проведения и состав участников 

муниципального папа республиканской олимпиады школьников в 2021 - 2022 учебном 

году 

Начало проведения муниципального этапа олимпиады в 9.30 

Параллели Наименование предмета Дата 

проведения 

Место проведения Ответственные 

7,8,9 История 10 ноября 

Среда 

МГУ «ЦВР» Исламов А.Х. 

7,8.9 Литература 11 ноября 

Четверг 

МБУ «ЦВР» 11асирова Л.Х. 

7-8,9 Искусство 15 ноября 

Понедельник 

МКУ УО Фатихова Ф.Х. 

7 - 8 , 9  Обществознание 17 ноября 

Среда 

МБУ «ЦВР» Исламов А.Х. 

7,8,9 Экология 19 ноября 

Пятница 

МБУ «ЦВР» Габдулхаев Н. Н. 

7,8,9 География 24 ноября 

Среда 

МБУ «ЦВР»/ 

МКУ УО 

Магалимов Д.Н 

4, 5-6, 7-8,9 Английский язык 

(Письменный тур) 

25 ноября 

Четверг 

МБУ «ЦВР»/МКУ 

УО 

Валеева Г.М. 

Английский язык 

(Устный тур) 

26 ноября 

Пятница 

МБОУ 

«Муслюмовская 

гимназия» 

Валеева Г.М. 

7-8,9 Физика 27 ноября 

Суббота 

МКУ УО Фатихова Ф.Х. 

7-8.9 Химия 29 ноября 

Понедельник 

МБУ «ЦВР»/МКУ 

УО 

Баева Л.А. - 

методист МКУ 

УО 

8.9 Геология 13 декабря 

понедельник 

МКУ «ЦВР» Магалимов Д.Н 

8.9,10,11 Историк Татарстана и 

татарского народа 

14 декабря 

вторник 

МКУ УО Исламов А.Х. 

4.5.6, 7,8.9 Родной (татарский) язык 

дли учащихся школ с 

татарским языком 

обучения 

16 декабря 

четверг 

МКУ 

«ЦВР»/МБОУ 

«Кубяковская 

СОШ» 

Гарифуллина Л. 

Н, Галеева Т. М 

7.8.9 Родная 

(татарская)литература 

для учащихся школ с 

татарским языком 

обучения 

20 декабря 

понедельник 

МКУ «ЦВР» Гарифуллина Л 

Н. 

7.8,9 Русский язык для 

учащихся школ с родным 

языком обучения 

21 декабря 

вторник 

МКУ «ЦВР». 

МКУ УО 

Насирова Л X 



7.8.9 Русская литература для 

учащихся школ с родным 

языком обучения 

22 декабря 

среда 

МКУ «ЦВР» Насироиа Л.Х 

7.8,9 Биология 30 ноября 

Вторник 

МБУ «ЦВР» Габдулхаев Н.Н. 

3-4. 5-6,7-8. 

9 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

2 декабря 

Четверг 

МБУ. «ЦВР» МКУ 

УО 

Сафиуллина Э.Р. 

Галеева Т.М., 

Гараева Р.М. 
 3 декабря 

Пятница 

МБОУ «МСОШ 

ИИ Г.Тукяя» 

4.5.6Л.8.9 Русский язык 4 декабря 

Суббота 

МБОУ 

Муслюмонский 

лицей. МКУ УО 

Насирова Л.Х. 

Галеева Г М 

 Право 6 декабря 

Понедельник 

МКУ УО Исламов А.Х. 

4.5.6.7.8.9 Математика 7 декабря 

Вторник 

МБУ 

«ЦВР»/МБОУ 

«Кубаковская 

СОШ 

Шайхуллина Ч 

М 

7-9 Физическая культура 

(Теоретический тур) 

8 декабря 

Среда 

МБУ «ЦВР» Сафиуллина Э.Р 

7-9 Физическая культура 

(Практический тур) 

9 декабря 

Четверг 

МБУ «Спортивная 

школа» 

7-9 (Технология (Защита 

проекта) 

10 декабря 

Пятница 

МБОУ 

Муслюмовский 

лицей 

Мукминова Ч.М 

Технология (Теория 

+практика) 

11 декабря 

Суббота 

МБОУ «МСОШ 

им. Тукая» 

Муямиим Ч VI 



 


